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Mockrát vám děkuju,
za tu krásnou možnost
Zabít svoje mládí
a psát tuhle blbost.

Ztratil jsem přátele,
důstojnost i čas.
Cítím se naštvaně,
proto zvedám hlas
a křičím:

Štval jsem se s tim jako cyp,
koukej to brácho ocenit!
už se těším na zkoušku,
hodně štěstí, Matoušku!
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Abstrakt

Tato práce je součástí projektu Aplikace rugby. Cílem tohoto projektu je vytvoření aplikace
pro Rugby Klub Říčany, která klubu poskytne vše, co je potřeba pro organizaci takového klubu
v jedné aplikaci. Mezi funkcionality, které klub vyžaduje patří například organizace turnajů
a tréninků, zadávání úkolů, vytváření účtů, profilů atd.
Předmětem této práce jsou výzvy, neboli úkoly. Zprvu se práce zaobírá analýzou současného
stavu aplikace, dále konkurenčními aplikacemi a podobnými bakalářskými pracemi. Na základě
analýzy je vytvořen návrh, ve kterém je pomocí diagramů detailně popsána představa o výsledné
aplikaci. Návrh je následně realizován a popis realizace je zde popsán. Vzniklý modul aplikace
a serverová část jsou následně otestovány.

Klíčová slova rugby, sportovní aplikace Rugby, sport, výzvy, mobilní aplikace, android, Kotlin,
úkoly

Abstract

This work is part of the Rugby Application project. The aim of this project is to create an ap-
plication for the Rugby Club Říčany, which will provide the club with everything it needs to
organize such a club in one application. The functionalities that the club requires include the
organization of tournaments and trainings, task assignment, creation of accounts, profiles, etc.
The subject of this work are challenges, in other words tasks. First, the work deals with the
analysis of the current state of the application, then competitive applications and similar bache-
lor’s theses. Based on the analysis, a design is created in which the idea of the final application
is described in detail using diagrams. The design is then implemented and a description of the
implementation is described here. The resulting application module and the server part are then
tested.

Keywords training organization, training planning, sports club, rugby, team sports, mobile
application, Android, Kotlin
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Úvod

Sport je báječná věc a ještě lepší je, když radost z něj s někým můžete sdílet. Kolektivní
sport dokáže přinést mnoho nejen dospělým, ale i dětem. Mně se poštěstilo pracovat na projektu
Rugby, který má za cíl vytvořit aplikaci pro děti, rodiče a trenéry a zlepšit jim požitek z tohoto
sportu tím, že ušetří práci s plánováním tréninků a turnajů, pomůže s motivací dětí a nabídne
přehledně setříděná data jedním pohybem ruky. Aplikace Rugby je výsledkem vize pana Ing.
Jiřího Chludila o mobilní aplikaci, která by ulehčila organizaci tréninků a turnajů Rugby Klubu
Říčany, kterého je jeho syn členem. S tímto nápadem přišel za námi, studenty druhého ročníku
Fakulty Informačních Technologií ČVUT. Po vytvoření jednoduché kostry aplikace jsme společně
došli k závěru, že má aplikace mnohem větší potenciál, než se na první pohled zdálo a že z projektu
bude možné vytvořit několik bakalářských prací.
Jeden z nápadů na bakalářskou práci byl modul výzev. Jedná se o prostředí, které nabízí trenérovi
zadávat úkoly a následně vidět, jak je jeho žáci plní. Pro žáky by mělo prostředí nabídnout
jednoduchý přehled úkolů jim zadaných a přehled toho, co již splnili. Tato funcionalita se jeví
jako velice potřebná v případě, že se nemůže mužstvo scházet. Zadávání úkolů nabízí trenérovi
udržovat fyzičku svého mužstva i na dálku a tak v této době nestrádat. Dříve se mužstvo scházelo
pravidelně a bez větších potíží, ale v dnešní době, kdy se svět potýká s virem SARS-CoV-2 se
situace mění. Modul výzev se v dnešní době stává velice důležitou součástí aplikace.
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Kapitola 1

Cíl práce

Hlavním cílem této práce je vytvořit prostředí pro zadávání a plnění úkolů. K tomuto cíli se
také váže trenérův přehled účasti na úkolech. Pro hráče je cílem vytvořit pohodlné prostředí pro
plnění úkolů a poskytnout jim přehled toho, co již dokázali. Pro rodiče bude aplikace nabízet
přehled úspěchů jejich potomků a také možnost potvrdit splnění ůkolu za hráče. Aby výsledek
měl správnou kvalitu, je potřeba provést analýzu konkurenčních aplikací, podobných bakalář-
ských prací a současného stavu aplikace. V neposlední řadě je také nutností získat informace
od zadavatele, Rugby Klubu Říčany, jak si tento modul aplikace představují. Na základě těchto
požadavků lze vytvořit návrh, který následně implementuji. Výsledkem tedy bude prototyp mo-
bilní aplikace pro platformu Android a serverová část. Obě části budou otestované. Aplikace
bude také testovaná uživateli za účelem zjištění intuitivnosti a funkčnosti.

3

Kapitola 2

Analýza

2.1 Původní stav aplikace
Jak už bylo řečeno v úvodu, původní aplikace vznikla jako produkt naší práce v předmětech

SI1 a SI2. Společně s Danielem Karlovským [1], Matějem Ulmanem [2], Martinem Paulem [3]
a Janem Starůstkou jsme utvořili tým a pod vedením Ing. Jiřího Chludila jsme vytvořili prototyp
aplikace, která má za úkol Rugby Klubu Říčany usnadnit plánování tréninků, turnajů, sledování
docházky a mnoho dalších věcí, které jsou při hraní rugby potřeba. Po roce práce se nám poda-
řilo vytvořit prototyp, který umí základní funkcionality. Hotový je z velké části backend, který
poskytuje přívětivé prostředí pro práci s databází, také zajišťuje autorizaci a autentizaci uživa-
telů a mnoho dalšího. Předmětem našeho zájmu byla tedy zatím z velké části technická stránka
věci. Zatím využíváme základního grafického návrhu, které nabízí Android studio. To se bohužel
projevilo na uživatelském rozhraní, které postrádá poutavý grafický design. V následující kapi-
tole se zabývám popisem původního stavu aplikace. Zaměřuji se na typy uživatelů, architektutu
aplikace a na jednotlivé funcionality. Ke konci komentuji užité technologie.

2.1.1 Typy uživatelů
V aplikaci se nachází několik typů uživatelů. Znázorňují role, které osoby užívající aplikaci

zastávají. [4]

Administrátor je povolaná osoba, která má na starosti správu klubů, správu účtů a vytváření
dalších administrátorských účtů. Administrátorů aplikace může existovat více. Administrátor
není role, která se vyskytuje v infrastruktuře Rugby Klubu Říčany. Bude se jí muset tedy
ujmout někdo, koho členové klubu touto rolí pověří.

Správce klubu je osoba, která zastává nejvyšší roli v klubu. Role správce klubu se vyskytuje
i v infrastruktuře klubu. Proto přiřazení této role proběhne přirozeně. Každý klub musí
mít minimálně jednoho správce klubu. Tuto roli přiřazuje administrátor. Poté, co je správci
přiřazen klub, má oprávnění provádět akce v rámci klubu. Mezi jeho pravomoci patří například
upravovat role členů klubu, správa týmů, správa hráčů, přidávání a odebírání trenérů týmů
a v neposlední řadě má také možnost nominovat či zřušit nominaci týmu na turnaj.

Pořadatel je osoba, který má pravomoc vytvářet a spravovat turnaje. Pořadatel se také vy-
skytuje v infrastruktuře klubu. Může volit hřiště na turnaje, tvořit harmonogram turnaje
a spravovat jeho výsledky.

5
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Trenér je osoba, která má na starost trénink hráčů. Trenér může trénovat pouze přidělené
kategorie hráčů. Z těchto hráčů si následně může vytvářet týmy a spravovat je. Má možnost
si zobrazit seznam hráčů, které trénuje a také si o nich zobrazit podrobnosti.

Rozhodčí je osoba, která dbá na dodržování určených pravidel. Rozhodčí má možnost vidět
odehrané zápasy, na které již dohlížel a také neodehrané zápasy, které ho teprve čekají. Jeho
úkolem je také potvrzovat skóre zápasu dodané zapisovatelem a vygenerování kódu, které
zapisovatele určuje.

Zapisovatel je osoba, která zapisuje skóre zápasu. Zapisovatelem může být kdokoli, kdo má
nainstalovanou naší aplikaci. Zapisovatelem se stává ten, kdo vloží do aplikace kód vygene-
rovaný rozhodčím. Zapisovat tedy může jakýkoli účastník turnaje či zápasu.

Rodič je osoba, která zaujímá pozici zákoného zástupce hráče. V praxi se to projeví tak, že

[…]

jejich vzájemné motivaci a zlepšování se?

Ano
Ne

Chcete mít možnost zaslat jednotlivým skupinám / jednotlivci / kategorii úkol, který musí
děti do nějakého deadlinu stihnout udělat?

Ano
Ne

Líbí se vám možnost, že by rodič potvrzoval, zda dítě úkol opravdu splnilo?
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Ano
Ne

Líbí se vám nápad, že by děti měly na splnění výzvy den nebo týden?

Ano
Ne

Chcete, aby aplikace zaznamenávala výsledky dětí na základě splněných výzev a aktivitě na
trénincích?

Ano
Ne

Chcete, aby úkoly mohly být zadávány buď ve formě kvízu, nebo ve formě cvičení?

Ano
Ne

Chcete, pokud rodič potvrdí, že děti plní výzvy spolu (např. ve dvojicích) a ne po jednom,
aby byla spolupráce odměněna?

Ano
Ne

Chcete, aby hráč měl přístup ke zdi milníků, které se hráči odemykají na základě výsledků
ve výzvách (např. gym destroyer -> dítě překonalo milník 200 kliků)?

Ano
Ne

Chcete, aby za výzvy a aktivitu na trénincích bylo možné od trenéra získávat body, které by
sloužily k zakoupení různých vylepšení v aplikaci a k obecnému bodovacímu systému, díky
kterému je aplikace bude schopna vytvářet žebříčky hráčů?

Ano
Ne

Chcete, aby hráči navzájem viděli své výsledky?

Ano
Ne

Zamlouvá se vám možnost vidět přehled účasti jednotlivých hráčů na úkolech?

Ano
Ne

Příloha C

Testovací scénáře pro uživatelské
testování

C.1 Testovací scénář pro roli trenér

Přihlášení
Je-li přihlášen na zařízení jiný uživatel, odhlaste ho.

Přihlaste se k účtu s uživatelským jménem ”holesvit“ a heslem ”heslo123“.

Vytvoření úkolu společně s vytvořením nové disciplíny
Vytvořte nový úkol s následujícími informacemi:

Typ: Kvíz

Název úkolu: Ukol

Deadline: 8.10.2021 17:30

Přiřazené disciplíny: Oslava u Dědy. Disciplína ještě neexistuje, vytvořte ji

Přiřazené atributy: Vědomosti

Přiřazené kategorie: U6, U10

Vytvořte jednu otázku se jménem ”Zakalíme?“ a odpověďmi ”Ano“ a ”Ne“. Nastavte od-
pověď ”Ano“ jako správnou

Body za disciplíny rozdělte libovolně.

Poznámka: Párty

Filtrování úkolů
Přejděte do přehledu úkolů a zobrazte pouze ukončené úkoly. Následně přepněte filtrování
úkolů znovu na neukončené úkoly.
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Úprava úkolu
Upravte nově vytvořený úkol tak, že přidáte otázku se jménem ”Co pijete?“ a odpověďmi

”Kolu“ a ”Víno“. Zvolte odpověď ”Kolu“ jako správnou odpověď.

Upravte otázku ”Zakalíme?“ tak, aby nebyla žádná z odpovědí správná.

Změňte popisek úkolu na Párty hard. Přejmenujte úkol na ”Opijem se“ a deadline posuňte
na rok 2030.

Ostatní atributy neměňte.

Smazání úkolu
Upravený úkol smažte.

Zobrazení výsledků kvízu a výsledků kvízu hráče
Zobrazte otázky ukončeného kvízu se jménem ”Kvíz rugby pravidel“

Jeden z hráčů kvíz splnil, zobrazte jak se mu v kvízu dařilo.

Zobrazení účasti hráčů
Zobrazte obrazovku přehledu účasti hráčů na úkolech

C.2 Testovací scénář pro roli hráč

Přihlášení
Je-li přihlášen na zařízení jiný uživatel, odhlaste ho.

Přihlaste se k účtu s uživatelským jménem ”pilnybla“ a heslem ”heslo123“.

Splnění úkolu
Vyplňte otázky úkolu ”Kvíz rugby pravidel“ a potvrďte splnění úkolu.

Zobrazte si, jak se vám v kvízu dařilo.

Potvrďte, že jste splnili úkol ”Kliky, ať máte pořádný ruce“.

Filtrování úkolů
Přejděte do přehledu úkolů a zobrazte pouze ukončené úkoly. Následně přepněte filtrování
úkolů znovu na neukončené úkoly.

Zobrazení docházky
Zobrazte si svou docházku na úkolech.
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Zobrazení úspěchů
Zobrazte si své úspěchy.

C.3 Testovací scénář pro roli rodič

Přihlášení
Je-li přihlášen na zařízení jiný uživatel, odhlaste ho.

Přihlaste se k účtu s uživatelským jménem ”pilnydan“ a heslem ”heslo123“.

Splnění úkolu
Zobrazte si jak se dařilo v úkolu ”Kvíz rugby pravidel“ hráči Blahoslav Pilný.

Potvrďte, že Josef Pilný splnil úkol ”Kliky, ať máte pořádný ruce“.

Filtrování úkolů
Přejděte do přehledu úkolů a zobrazte pouze ukončené úkoly. Následně přepněte filtrování
úkolů znovu na neukončené úkoly.

Zobrazení účasti potomka
Zobrazte si účast na úkolech hráče Josef Pilný

Zobrazení úspěchů potomka
Zobrazte si účast na úkolech hráče Blahoslav Pilný

Obsah přiloženého média

readme.txt....................................................stručný popis obsahu média
exe..........................adresář se spustitelnou formou implementace pro OS Android
src

impl.......................................................zdrojové kódy implementace
androidApp..........................................zdrojové kódy mobilní aplikace
backend................................................zdrojové kódy serverové části

thesis..........................................zdrojová forma práce ve formátu LATEX
text.............................................................................text práce

thesis.pdf.................................................text práce ve formátu PDF
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