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Hodnotící kritéria

1. Splnění zadání

▶ [1] zadání splněno
[2] zadání splněno s menšími výhradami
[3] zadání splněno s většími výhradami
[4] zadání nesplněno

2. Písemná část práce 82 /100 (B)

Práce je dobře členěna - uvádí existující aplikaci vytvořenou v rámci školního týmového
projektu, provádí průzkum podobných řešení, definuje požadavky na modul výzev a testů,
a tento modul poté navrhuje, implementuje a testuje. Jednotlivé části vývoje od analýzy
po testování jsou po stránce odvedené práce zpracovány na výbornou, spokojen jsem i s
obsahem četných příloh. Samotný text práce však má několik problémů:
- Práce obsahuje velké množství překlepů a drobných chyb. Z těch, které nejvíce zaujaly,
uvádím slovo wiframe místo wireframe, podivnou kapitalizaci názvu PostGreSQL, slovo
vyjímka místo výjimka, přířučka a hned pod ní přiručka atd. Zůstaneme-li ještě u jazykové
stránky, ve výsledcích testování mění třetí uživatel průběžně své pohlaví.
- Diagram aktivit 3.2 je zmenšen natolik, že je takřka nečitelný.
- Příručka pro uživatele měla být v příloze.
- Občas se vyskytují odvážná tvrzení, např. v kapitole 2.1.4: "Při vývoji aplikace je velice
žádoucí využít co nejvíce nástrojů, frameworků a vývojových prostředí." Jakkoliv je užívání
již existujících řešení úsporou práce, jejich nadužívání může práci zkomplikovat.
- Vážnějším prohřeškem je vyhodnocení zpětné vazby uživatele na konci strany 51, cituji:
"Jelikož jsem přesvědčen, že implementované řešení je lepší, než řešení navrhované
uživatelem 3, rozhodl jsem se nápad ignorovat." Takový způsob odmítání nápadů je
nežádoucí v pracovní praxi i ve výzkumu. Zamítnutí je nutné podložit pádným
argumentem, např. citací autoritativního zdroje nebo experimentem.
- Kapitola Budoucí rozšíření je velmi stručná.

- Místy se člověk při čtení práce pobaví, jako v kapitole 5.4.3, kde autor chytře využil
nezáživnost rodinné oslavy k testování vytvořené mobilní aplikace. Smích však přejde,
když ve výsledcích testování pátý tester, 74letá babička autora, nemůže testovat kvůli
absenci brýlí. Jenže místo toho, aby autor pomohl babičce k obrýlení, tuto skutečnost
pouze zapsal.

3. Nepísemná část, přílohy 90 /100 (A)

Vytvořené rozšíření aplikace je funkční, dobře se používá. Při vývoji byly použity
technologie dané stávajícím stavem projektu, zdrojový kód do projektu zapadá. Trochu
mě mrzí, že se do výsledku nedostal pěkný a akčnější návrh s ikonkami sportů a pohárů.

4. Hodnocení výsledků, jejich využitelnost 95 /100 (A)

Práce uzavírá projekt aplikace pro podporu sportu v Rugby Klubu Říčany, do níž přidává
užitečné funkcionality pro udržení cvičence v duševní i fyzické kondici i mimo pořádané
tréninky. Aplikaci lze využít nejen v dotyčném klubu, ale i v jiných klubech a nejen pro
rugby.

Celkové hodnocení 88 /100 (B)

Práce je po většině stránek kvalitní; analýza, návrh, implementace i testování jsou
propracované a z řemeslného hlediska provedené správně. Kvalitu jinak výborné práce
srážejí četné překlepy, odvážné formulace a poněkud stručná kapitola navrhující budoucí
vývoj. Proto práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji známkou B - velmi dobře.

Otázky k obhajobě

- Jak vidíte budoucnost aplikace zejména z pohledu jejího rozšíření mimo Rugby Klub
Říčany?
- Zda a jak by bylo možné aplikaci využít mimo sportovní kluby?

Instrukce

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je
formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly splněny,
posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností
vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo student případně vypracoval ZP nad rámec zadání,
popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo
výsledné hodnocení.

Písemná část práce

Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou
informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená ZP je po věcné
stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti.

Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou
stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 52/2021, článek 3.

Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky
řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace
úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla,
byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami.

Nepísemná část, přílohy

Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita
vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od vývoje až po
nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce –
opakovatelnost experimentů.

Hodnocení výsledků, jejich využitelnost

Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP
rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové poznatky.

Celkové hodnocení

Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být
aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých
kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.
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